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Anslutning av randfastigheter till kommunens VA-nät 

Förslag till beslut 
Fastställa föreslagna kriterier för anslutning av randfastigheter till kommunalt VA. 

Beslutsnivå 
Tekniska nämnden 

Sammanfattning 
Då det varje år kommer in ansökningar fån fastighetsägare som har fastigheter i 

anslutning till, eller nära gränsen för kommunens VA-verksamhetsområde gav 

samhällsplaneringsnämnden under hösten 2011 i uppdrag åt samhällsbyggnadskontoret 

att utarbeta ett PM för att klargöra ärenden där fastighetsägare i anslutning till eller nära 

gränsen för kommunens VA-verksamhetsområde skall hanteras. 

 

Samhällsplaneringsnämnden tog 2011-11-15, § 186, beslut om att fastställa detta PM.    

Detta fastställda PM har varit till god nytta för att hantera dessa ärenden på ett för 

fastighetsägarna tjänstemän och förtroendevalda tydligt sätt. Detta PM behöver nu 

fastställas av den tekniska nämnden, såsom en nyupprättad nämnd. 

 

Bedömning 
Att ansluta enstaka fastigheter till kommuns VA-nät medför ett stort merarbete för 

kommunen personal.  

 

Många av de fastigheter som ansöker om VA-anslutning ligger inom de prioriterade 

förändringsområdena och har genom översiktsplanen och/eller andra kommunala beslut 

en tidplan för sin VA-anslutning 

 

Flera fastigheter har dock ingen tidplan för planerad anslutning då de ligger inom 

områden där kommunen ännu inte tagit några beslut om vare sig planläggning eller VA-

utbyggnad 

 

I bifogat PM har VA- och renhållningsenheten presenterat ett förslag till hur dessa 

ärenden ska hanteras.  
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Konsekvenser för medborgarna 

Med bifogat PM blir det tydligt för fastighetsägare och tjänstemän vilka kriterier som 

skall gälla för anslutning av fastigheter som ligger i anslutning till, eller nära gränsen för 

kommunens VA-verksamhetsområde 

 

 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 PM  anslutning av randfastigheter Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
 

 

Carina Molin Majken Elfström 

Samhällsbyggnadschef  VA och renhållningschef 

 


